

Finanzrechnung Stadt Aachen 2016

Selektionsdatum: 04.09.2017 / 08:00:39

Selektionszeitraum: 2016

Ein- und Auszahlungsarten	Ergebnis 2015	Fortg. Ansatz 2016	davon Erm.-Übertr.	davon Nachtr.satz.	Ist-Ergebnis 2016	Vergleich Ansatz/Ist
* Steuern und ähnliche Abgaben	306.981.313,87	352.122.000,00	0,00	0,00	357.141.346,38	-5.019.346,38
* Zuwendungen und allgemeine Umlagen	152.510.191,76	172.032.900,00	0,00	0,00	159.843.073,46	12.189.826,54
* Sonstige Transfereinzahlungen	3.444.737,60	3.134.700,00	0,00	0,00	3.508.399,06	-373.699,06
* Öffentlich-Rechtliche Leistungsentgelte	130.800.176,09	136.114.300,00	0,00	0,00	138.392.865,51	-2.278.565,51
* Privatrechtliche Leistungsentgelte	15.039.077,37	14.540.800,00	0,00	0,00	14.355.807,94	184.992,06
* Kostenerstattung und Kostenumlagen	87.225.278,62	131.041.000,00	0,00	0,00	114.469.997,65	16.571.002,35
* Sonstige Einzahlungen	23.617.319,88	24.262.200,00	0,00	0,00	25.101.625,49	-839.425,49
* Zinsen und ähnliche Einzahlungen	22.617.792,40	21.685.600,00	0,00	0,00	21.129.090,03	556.509,97
** Einzahlung. a. lfd. Verwaltungstätigkeit	742.235.887,59	854.933.500,00	0,00	0,00	833.942.205,52	20.991.294,48
* Personalauszahlungen	-142.212.038,56	-153.482.499,20	-220.799,20	0,00	-153.707.855,16	225.355,96
* Versorgungsauszahlungen	-25.367.502,57	-24.063.600,00	0,00	0,00	-24.612.272,49	548.672,49
* Auszahl. für Sach- und Dienstleistungen	-63.298.961,59	-76.027.739,31	-6.444.739,31	0,00	-66.588.546,69	-9.439.192,62
* Zinsen und ähnliche Auszahlungen	-17.435.153,73	-18.029.800,00	0,00	0,00	-21.887.980,16	3.858.180,16
* Transferauszahlungen	-509.520.133,73	-581.353.165,73	-2.100.165,73	0,00	-561.490.014,64	-19.863.151,09
* Sonstige Auszahlungen	-18.576.148,64	-25.203.854,79	-1.141.054,79	0,00	-19.749.658,08	-5.454.196,71
** Auszahlung. a. lfd. Verwaltungstätigkeit	-776.409.938,82	-878.160.659,03	-9.906.759,03	0,00	-848.036.327,22	-30.124.331,81
*** Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit	-34.174.051,23	-23.227.159,03	-9.906.759,03	0,00	-14.094.121,70	-9.133.037,33
* Investitionszuwendungen	33.879.090,67	27.721.600,00	0,00	0,00	21.405.415,17	6.316.184,83
* Einzahlungen aus Veräußerung Sachanlagen	11.772.916,47	11.979.973,25	1.741.973,25	0,00	13.492.046,18	-1.512.072,93
* Einzahlungen a.Veräußerung Finanzanlagen	10.012.559,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
* Einzahlungen Beiträgen + ähnl. Entgelte	1.786.249,97	3.570.300,00	0,00	0,00	1.654.297,93	1.916.002,07
* Sonstige Investitionseinzahlungen	6.825.320,54	2.463.500,00	0,00	0,00	760.239,83	1.703.260,17
** Einzahlung. a. Investitionstätigkeit	64.276.136,96	45.735.373,25	1.741.973,25	0,00	37.311.999,11	8.423.374,14
* Auszahlungen für Grundstücke + Gebäude	-3.196.551,39	-12.238.262,57	-7.507.262,57	0,00	-4.976.032,39	-7.262.230,18
* Auszahlungen für Baumaßnahmen	-24.140.033,46	-56.924.375,86	-22.115.175,86	0,00	-27.895.337,08	-29.029.038,78
* Auszahlungen für bewegl. Anlagevermögen	-9.809.077,26	-24.112.784,56	-7.610.484,56	0,00	-13.857.974,56	-10.254.810,00
* Auszahlungen für aktivierbare Zuwendung.	-5.988.687,00	-27.053.959,35	-15.222.759,35	0,00	-9.412.691,81	-17.641.267,54
* Sonstige Investitionsauszahlungen	-30.946.367,26	-92.828.952,76	-72.079.452,76	0,00	-27.098.528,94	-65.730.423,82
** Auszahlung. a. Investitionstätigkeit	-74.080.716,37	-213.158.335,10	-124.535.135,10	0,00	-83.240.564,78	-129.917.770,32
*** Saldo aus Investitionstätigkeit	-9.804.579,41	-167.422.961,85	-122.793.161,85	0,00	-45.928.565,67	-121.494.396,18
**** Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag	-43.978.630,64	-190.650.120,88	-132.699.920,88	0,00	-60.022.687,37	-130.627.433,51
* Aufnahme von Krediten für Investitionen	24.346.108,95	47.817.600,00	0,00	0,00	17.950.527,00	29.867.073,00
* Aufnahme v. Krediten z. Liquiditätssich.	230.400.000,00	0,00	0,00	0,00	156.614.377,99	-156.614.377,99
* Tilgung von Krediten für Investitionen	-30.169.445,84	-24.543.800,00	0,00	0,00	-16.646.336,32	-7.897.463,68
* Tilgung v. Krediten z. Liquiditätssich.	-165.668.306,95	0,00	0,00	0,00	-90.000.000,00	90.000.000,00
** Saldo aus Finanzierungstätigkeit	58.908.356,16	23.273.800,00	0,00	0,00	67.918.568,67	-44.644.768,67
***** Änderung Finanzmittelbestand	14.929.725,52	-167.376.320,88	-132.699.920,88	0,00	7.895.881,30	-175.272.202,18

** Anfangsbestand an Finanzmitteln	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
* Bestand an fremden Finanzmitteln	-10.835.976,03	0,00	0,00	0,00	-3.930.209,41	3.930.209,41
* Technische Finanzpositionen	-4.624.404,82	0,00	0,00	0,00	-5.101.085,39	5.101.085,39
***** <b>Liquide Mittel</b>	<b>-530.655,33</b>	<b>-167.376.320,88</b>	<b>-132.699.920,88</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.135.413,50</b>	<b>-166.240.907,38</b>